UEMA
di.•inWG2tOOi$XSi55882

!3Im

____

-4

Resolução O 571/2004-CEPE/UEMA

Propõe a criação da 28 turma do Curso de
Especialização em Engenharia Sanitária e
Ambiental do Centro de Ciências
Tecnólogicas-CCT, da Universidade
Estadual do Maranhão-UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito no
Estatuto da UEMA, em seu Art. 46, inciso II e,

considerando a necessidade de especializar na área de Engenharia Anibiental,
profissionais oriundos de cursos de Engenharia, Arquitetura e Tecnologia da Construção
Civil, que estejam exercendo atividades ligadas ao saneamento e ao meio ambiente;

considerando o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Ârt. 1° - Propor a criação da 2 turma do Curso de Especialização em Engenharia
Sanitáiia e Ambiental do Centro de Ciências Tecnológicas-CCT, da Universidade Estadual do
Maranhão-UEMA, na forma do projeto anexo a esta Resolução.

Art. 20 Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em